MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 3329/2022 Em 1 6 de dezembro de 2022

Çâlngl4MK!!içipal de Araraauara
Protocolo; 10579/2022 de 20/12/2022 08:07
Documento: Resposta Ro l à Indicação no 5301/2022
Interessado: PREFEri'URA DO MUNIcÍpIo DE ARARAQUARA

CFIEFU GABINETE

Destinatário: Ger. Expediente Leg.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara AÁunícipal
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 5301/2022, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto
encaminhámos a inclusa c(5pia do ofício expedido pela Secretaria Municipal do
Trabalho, do Desenvolvimento Económico e Turismo

estima e consideração
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

AL/tNSiLVA
Chefe dd Gabinete

;:':$
Prefeitura Municipal de Araraquara

Secretaria do Trabalho. do Desenvolvimento Económico; e Turismo
Ajlr'.;UA) A F'

À

Chefia de Gabinete

Ref

Indicação n9 5301/2022 encaminhada pela Câmara Municipal de Araraquara

Prezados Srs

Em atenção à indicação encaminhada pela egrégia Câmara Municipal

de Araraquara ao Poder Executivo Municipal, oferecemos a seguinte consideração:

A oportuna pauta ora proposta, e seus aspectos, já esta contemplada
em nossa cidade de forma exitosa e com reconhecimento nacional desde os anos 90. Neste

sentido podemos destacar alguns exemplos: Empresa Química Júnior, exclusivamente gerida e

administrada por alunos da UNESP, foi fundada em 1993 e é considerada a primeira entidade
estudantil sem fins lucrativos do mundo na área da Química; também as empresas Paulista Jr da

FCL UNESP; a AlphaMec Jr do IFSP; a BioPhi Jr UNESP, etc. são iniciativas merecedoras de

destaque, colocando Araraquara na vanguarda do empreendedorismo inovador.

Secretário do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo

Araraquara, 08 de dezembro de 2022

AO
EXPEDIENTE DO GABINETE DO PREFEITO
QFICIARÀCÂMARAMUNICIPAL

SllNA
kcABtNeTe

\ 3 DEZ 2Q2Z